PODER EXECUTIVO DE BURITAMA

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 4.674, DE 18 DE MAIO DE 2021.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 
420.000,00 (quatrocentos e vinte mil 
reais) e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade do Governo do 
Município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao 
orçamento programa do exercício de 2021, nos termos 
do inciso I do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor 
de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), para 
suplementar as seguintes dotações orçamentarias.
02 - PODER EXECUTIVO

02.01 – Gabinete do Prefeito e Órgãos de Conselho

3390.39.01.01 – 04.122.0004-2.004 – Outros Serviços Terc. Pessoa 
Juridica ......R$ 20.000,00

02.04 – Departamento Municipal de Educação Básica

[...]

Finanças e Contabilidade

Publicado e arquivado pela Secretaria do Governo do 
Município, nesta data.

MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS

Encarregada de Secretaria

LEI Nº 4.675, DE 18 DE MAIO DE 2021.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de 
R$. 1.160.000,00 (um milhão, cento 
e sessenta mil reais), alteração 
do PPA e LDO 2021, e dá outras 
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade do Governo do 
Município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao 
orçamento programa do exercício de 2021, nos termos do 
inciso I do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de 
R$. 1.160.000,00 (um milhão, cento e sessenta mil reais), 
para suplementar as seguintes dotações orçamentarias.
02 - PODER EXECUTIVO

02.07 – Departamento Municipal de Cultura e Turismo

4490.51.01.01 – 13.695.0020-1.032 – Obras e Instalações	 R $    
560.000,00

02.08 – Departamento Municipal de Saude

[...]

EXECUTADOS POR PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE 
QUALIFICADOS E HABILITADOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO CONTRATANTE.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR

DO VALOR: FICA ADITADO PARA CONSTAR UM 
VALOR A MAIOR DE R$ 36.532,68 (TRINTA E SEIS MIL 
QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA 
E OITO CENTAVOS), PARA ATENDER A DEMANDA DE 
CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL MÉDICO POR 
UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, DANDO INÍCIO 
EM 16/04/2021 A 15/06/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, 
ALÍNEA “B” DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

[...]

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: GOVERNO DO MUNICIPIO DE 
BURITAMA

CONTRATADA: GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS E ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR EIRELI 
ME

OBJETO: AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE TESTE 
RÁPIDO PARA COVID.

VALOR TOTAL: R$ 232.800,00 (DUZENTOS E 
TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO TERÁ PRAZO DE 
VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
27/2021, DEVIDAMENTE FINALIZADA, PODENDO SER 
PRORROGADO SE FOR O CASO, EM CONFORMIDADE